
ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΔΣ 2017 ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ  

              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                     
ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ                                                          
ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ                                                            ΑΡΙΘΜ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 31/2017  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 10ης /19-9-2017 ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟY ΤΟΥ ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ

    Στην Πετρούσα και στην αίθουσα του ΚΑΠΗ Πετρούσας σήμερα την 19η του μηνός
Σεπτεμβρίου  έτους 2017 ημέρα Τρίτη και ώρα 19:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση
το  Διοικητικό  Συμβούλιο  του  ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης  ύστερα  από  την  αριθμ.
915/15-9-2017 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του,  η οποία επιδόθηκε σε κάθε
μέλος  του  Διοικητικού  Συμβουλίου  σύμφωνα  με  την  παρ.  3  του  άρθρου  95  του
Ν.3463/8-6-2006 .
   Αφού  διαπιστώθηκε  ότι  υπάρχει  νόμιμη  απαρτία,  (παρ.2  του  άρθρου  96  του
Ν.3463/8-6-2006) δεδομένου ότι σε σύνολο 11 μελών βρέθηκαν παρόντα  6  μέλη. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ
1. Τσαούση Ελένη 
2. Μάρτζιος Αθανάσιος
3. Ηλιάδης Μιχαήλ 
4. Κιοσέογλου Βάσσα 
5. Παπαμιχαήλ Γεώργιος
6. Κότιου  Παναγιώτα

ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Σμολοκτός Νικόλαος
2. Ασλανίδης Στυλιανός
3. Χατζησαρόγλου Γεώργιος
4.  Χατζηκυριακίδης Σαράντης
5. Γρηγοριάδης Ιωάννης             

             

Ειδική Γραμματέας : Τσιτσοπούλου Βασιλική 

Αριθμός Απόφασης: 31/2017                                                     
 «Ορισμός Επιτροπής για την καταστροφή άχρηστων υλικών των
τμημάτων του  ΝΠΔΔ»

 Η  κ. Πρόεδρος  κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης  και εισηγούμενη το 3ο  θέμα της
ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών του ΔΣ  : 
   Σύμφωνα με την παράγραφο 6 του άρθρου 199 του ΔΚΚ (ν. 3463/06) ορίζονται τα
εξής:  
«… 6. Αντικείμενα που δεν έχουν καμία αξία καταστρέφονται με απόφαση του δημοτικού ή  κοινοτικού
συμβουλίου, που εκδίδεται ύστερα από γνώμη επιτροπής, η οποία αποτελείται από  τρεις συμβούλους
που ορίζονται από το δημοτικό ή κοινοτικό συμβούλιο και από τους οποίους  ο ένας προέρχεται από τη
μειοψηφία. Αν κατά την κρίση του δημοτικού ή κοινοτικού  συμβουλίου για τη διατύπωση της γνώμης
της επιτροπής απαιτούνται τεχνικές γνώσεις, τις  οποίες δεν διαθέτει, η επιτροπή συγκροτείται από δύο
συμβούλους και έναν τεχνικό υπάλληλο  του Δήμου ή της Κοινότητας. Αν δεν υπάρχει δημοτικός ή
κοινοτικός  τεχνικός  υπάλληλος,  το  δημοτικό  ή  κοινοτικό  συμβούλιο  ορίζει  ως  τρίτο  μέλος  της
επιτροπής τεχνικό υπάλληλο από  την Τεχνική Υπηρεσία Δήμων και Κοινοτήτων (Τ.Υ.Δ.Κ.) ή αν δεν
υπάρχει από άλλη δημόσια  υπηρεσία». 

Σύμφωνα με τα ανωτέρω  και για να είναι δυνατή η καταστροφή αντικειμένων των
δομών του ΝΠΔΔ που δεν έχουν καμία αξία και χωρίς λόγω καταλαμβάνουν χώρο,

ΘΕΜΑ: 3ο 
    

1



ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΔΣ 2017 ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ  

χρειάζεται να συσταθεί τριμελής επιτροπή η οποία θα γνωμοδοτήσει σχετικά, και η
οποία  πρέπει  να  αποτελείται  από  τρία  μέλη  του  ΔΣ  ένα  εκ  των  οποίων  από  τη
μειοψηφία.
   Το ΔΣ αφού άκουσε την εισήγηση της Προέδρου, έχοντας υπόψη την παρ.6 του
άρθρου  199  του  Ν.  3463/2006,  γνωρίζοντας  τις  ανάγκες  του  ΝΠΔΔ,  μετά  από
διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων 

Ομόφωνα αποφασίζει και ορίζει

Μέλη  της  επιτροπής  παροχής  γνώμης  προς  το  Διοικητικό  Συμβούλιο  για  την
καταστροφή αντικειμένων που δεν έχουν καμία αξία τους κάτωθι: 

 Ηλιάδη Μιχαήλ μέλος του ΔΣ ως Πρόεδρο
 Παπαμιχαήλ Γεώργιο μέλος του ΔΣ ως  μέλος
 Σμολοκτό Νικόλαο  μέλος του ΔΣ ως  μέλος

    Η Επιτροπή θα συντάξει Πρωτόκολλο και θα γνωμοδοτήσει για την καταστροφή
άχρηστων υλικών των δομών του ΝΠΔΔ το οποίο θα υποβληθεί στο ΔΣ του ΝΠΔΔ
Δήμου Προσοτσάνης για έγκριση.
                
          Την ενέργεια που πρέπει να γίνει την αναθέτει στην κ. Πρόεδρο του ΔΣ.

Η απόφαση αυτή πήρε τον αριθ. 31/2017
                             Αφού συντάχτηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται

    Η Πρόεδρος                       Η Ειδική Γραμματέας                               Τα Μέλη 
                                                                                             
 Τσαούση Ελένη                    Τσιτσοπούλου Βασιλική         

2


	
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ
	ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ ΑΡΙΘΜ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 31/2017
	ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 10ης /19-9-2017 ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟY ΤΟΥ ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ

